



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Til
Erhvervsstyrelsen

Sarah Holding ApS
Hoptrup Kirkeby 15, 6100 Haderslev

CVR-nr. 27 98 00 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

6/3 2019



Leif Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sarah Holding ApS Hoptrup Kirkeby 15 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 27 98 00 90
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Holm
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
Dattervirksomhed	Nygaard Tønder A/S, Padborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom samt holdingvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2018 er afsluttet med et overskud på kr. 509.950 mod et overskud i 2017 på t.kr. 157. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2018 kr. 13.858.658.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 t.kr.
Bruttofortjeneste	19.241	-70
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-68.615	-69
Resultat før finansielle poster	-49.374	-139
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	524.104	98
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-51.137	30
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle indtægter	357.649	847
1 Øvrige finansielle omkostninger	-240.571	-649
Resultat før skat	540.671	190
Skat af årets resultat	-30.721	-33
Årets resultat	509.950	157
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	502.967	128
Udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Disponeret fra overført resultat	-101.017	-77
Disponeret i alt	509.950	157

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	1.552.533	1.620
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.552.533</u>	<u>1.620</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	14.177.017	13.653
Kapitalandel i associeret virksomhed	0	114
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.676.096	1.775
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.853.113</u>	<u>15.542</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.405.646</u>	<u>17.162</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	22
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	208
Udsudte skatteaktiver	3.588	4
Andre tilgodehavender	1.001.594	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.005.182</u>	<u>234</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.005.182</u>	<u>234</u>
Aktiver i alt	<u>19.410.828</u>	<u>17.396</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Anpartskapital	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.557.017	4.054
Overført resultat	9.068.641	9.170
Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	106
Egenkapital i alt	<u>13.858.658</u>	<u>13.455</u>
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	1.459.925	1.455
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.459.925</u>	<u>1.455</u>
Gæld til pengeinstitutter	767.202	2.443
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.251.347	0
Selskabsskat	12.566	17
Anden gæld	1.061.130	26
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.092.245</u>	<u>2.486</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.552.170</u>	<u>3.941</u>
Passiver i alt	<u>19.410.828</u>	<u>17.396</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.198	0
Andre finansielle omkostninger	225.373	649
	<u>240.571</u>	<u>649</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.459.925	1.455
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til realkreditinstitutter i alt	<u>1.459.925</u>	<u>1.455</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.459.925</u>	<u>1.455</u>
3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.460 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.553 t.kr.		
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværender med pengeinstitut.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		